PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

GABINETE DO PREFEITO

                                              AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, Nº 326 -CENTRO – AVEIRO/PÁ
CNPJ: 04542916/0001-24

PORTARIA Nº 0113/2019 – GAB/PMA

O Prefeito Municipal de Aveiro, Sr. VILSON

GONÇALVES, no uso de suas atribuições legais a

que se refere o art. 80, da Lei Orgânica do

Município de Aveiro,

Considerando que o Conselheiro Tutelar Sr. Renilson Diniz dos Santos, encontra-se no

gozo de suas Férias regulamentares no período de 18/02/2019 à 18/03/2019, através da

Portaria 085-A/2019, de 14/02/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a Conselheira Tutelar Suplente Sra. CELENIL RODRIGUES DOS

SANTOS,  para substituir o Conselheiro Titular Sr. Renilson Diniz dos Santos.

Art. 2º - A Conselheira Tutelar convocada deverá apresentar-se na sede do Conselho

Tutelar, para dar início às suas atividades no dia 18/02/2019, e exercerá o cargo pelo

período de afastamento do Conselheiro Titular.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

em 18/02/2019, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro/PA,  27 de Fevereiro de 2019.

VILSON GONÇALVES.

Prefeito Municipal de Aveiro-PA

Ciente:

_______/_______/___________.